
UCHWAŁA NR XVII/158/08 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 lutego 2008 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki wydawane w stołówce szkolnej w Zespole 
Szkół Publicznych w Bobolicach. 
   
        Na podstawie art. 67a ust.1-4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 
2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 
42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 
poz. 1292) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 , Dz. U. Nr 142, poz. 1591; z 
2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, 
poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. 102, poz. 1055, Nr 
116,poz.1203, Nr 214, poz. 1806,; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 
1218) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
 
   § 1. Ustala się odpłatność za wyżywienie uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bobolice w wysokości 2,00 zł brutto (słownie: dwa złote groszy 
00/100) za jeden posiłek.  
 
   §2. Ustala się odpłatność za wyżywienie pracowników szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bobolice w wysokości 3,61 zł brutto (słownie: trzy złotych groszy 
61/100) za jeden posiłek.  
 
   §3. Traci moc Uchwała NR XVI/142/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 stycznia 
2008 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki wydawane w stołówce szkolnej w 
Zespole Szkół Publicznych w Bobolicach. 
  
 
   §4. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zespołu Szkół Publicznych w 
Bobolicach 
 
 
    §5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 marca 2008r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
posiłki wydawane w stołówce szkolnej w Zespole Szkół Publicznych w 
Bobolicach. 

 

 
 W myśl art. 67a ust. 1 - 4 w ustawie  z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 

r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.)  jeżeli funkcjonują stołówki szkolne na terenie Gminy -  
Rada ustala wysokość opłat uiszczanych przez nich za korzystanie z posiłku.  

Z treści art. 67a ust. 3 ustawy o systemie oświaty wynika, iż w przypadku korzystania przez 
uczniów z posiłku w stołówce szkolnej do opłat uiszczanych przez nich lub ich rodziców nie 
wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz 
kosztów utrzymania stołówki.  

A opłaty za korzystanie z posiłku przez nauczycieli i innych pracowników szkoły powinny 
obejmować wszystkie koszty poniesione w związku z przygotowaniem i wydaniem posiłku. 

   W projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki wydawane w stołówce 
szkolnej w Zespole Szkół Publicznych w Bobolicach   w stosunku do poprzedniej uchwały 
uchwalonej w dniu 30 stycznia 2008 r. wprowadzona została jednakowa stawka dla 
nauczycieli i pracowników szkoły korzystających  z posiłków w szkole. Z uwagi na podatek 
VAT , stawki zawarte w projekcie uchwa ły zostały podane w wartości brutto. 
     Jednocześnie biorąc pod uwagę wprowadzane zmiany i  przejrzystość w stosowaniu 
uchwały wnioskuję o uchylenie uchwały  NR XVI/142/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki wydawane w 
stołówce szkolnej w Zespole Szkół Publicznych w Bobolicach. 
 
 
 

 


